РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2022 года                    с. Устинкино                                № 48
О внесении изменении в  муниципальную  программу

«Комплексное развитие сельской территории Устинкинского сельсовета», утвержденную постановлением администрации Устинкинского сельсовета от 27 ноября 2020 года  № 91
    В соответствии с   действующим законодательством, администрация Устинкинского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную  программу «Комплексное развитие сельской территории Устинкинского сельсовета» утвержденную постановлением администрации Устинкинского сельсовета от 27 ноября 2020 года  № 91 следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы  «Комплексное развитие сельской территории Устинкинского сельсовета»   в строке «Объемы и источники финансирования Программы» объем финансирования на 2022 год цифры «24610,4» заменить цифрами «331,2»;
1.2. Перечень программных мероприятий муниципальной Программы «Комплексное развитие сельской территории Устинкинского сельсовета»    изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
ВРИО Главы

Устинкинского сельсовета                                                          Ю.А. Реморенко

Приложение

 к постановлению администрации

Устинкинского сельсовета

от 30.06.2022 г. № 48
Перечень

программных мероприятий
	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итого

	1.Задача строительство объектов инфраструктуры для жизни в сельской местности Орджоникидзевского района Республики Хакасия

	1.1 Благоустройство сельских территорий

	1.
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов
	1000,0
	331,2
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1331,2
	Администрация Устинкинского сельсовета

	Итого по разделу
	1000,0
	331,2
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1331,2

	В том числе

	Федеральный бюджет
	693,0

	693,0

	Республиканский бюджет
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	290,0
	331,2,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	626,2

	Внебюджетный источник
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2
	Ликвидация мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов

	0,0

	Администрация Устинкинского сельсовета

	Итого по разделу

	0,0

	В том числе

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	0,0

	Районный бюджет

	Бюджет поселений

	0,0

	Внебюджетный источник

	1.2. Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на сельской территории

	Реализованных проектов комплексного развития сельских территорий (объекты капитального строительства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Устинкинского сельсовета

Администрация Орджоникидзевского района, (по соглашению)

	Итого по разделу
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача2. Обеспечение квалифицированными кадрами муниципальные учреждения в социальной и сельскохозяйственной сфере.

	2.1 Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельской территории

	Предоставление субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем гражданам, на сельской территории
	1244,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1244,0
	Администрация Устинкинского сельсовета

	Итого по разделу
	1244,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1244,0

	Федеральный бюджет
	985,22
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	985,22

	Республиканский бюджет
	9,95
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,95

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	236,36
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	236,36

	субсидии МО на содействие в реализации мероприятия
	223,92
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	223,92

	Внебюджетный источник
	12,44
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,44

	2.2 Ввод строительство жилых помещений (жилых домов) предоставляемых на условиях найма граждан, проживающих на сельских территориях

	Техническое присоединение для строительства домов предоставляемых на условиях найма гражданам, проживающих на сельских территориях
	41,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,5
	Администрация Устинкинского сельсовета.

	Итого по разделу
	41,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	41,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,5

	Внебюджетный источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2295,50
	331,2
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2626,7

	Федеральный бюджет
	1678,22
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1678,22

	Республиканский бюджет
	16,95
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,95

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	353,94
	331,2
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	685,14

	субсидии МО на содействие в реализации мероприятия
	223,92
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	223,92

	Внебюджетный источник
	22,44
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22,44